
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   73/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

73/2022

17/05/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA – STFC – E CENTRAL BASEADA EM
SOFTWARE, DESTINADOS AO TRÁFEGO DE CHAMADAS ENTRE A REDE PÚBLICA
DE TELEFONIA, PARA O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, NAS
MODALIDADES: LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, INTRA REGIONAL E
INTER-REGIONAL; ACESSOS E1 DIGITAIS; ACESSOS DE TERMINAIS INDIVIDUAIS

73/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

73/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 07/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 17.028,0003.001.04.122.0021.2008.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serv. da Secretaria de

Administração
R$ 17.028,0004.001.12.122.0021.2014.3.3.90.00.00Administração Geral dos Bens e Serviços da Secretaria de

Educação
R$ 27.372,0010.001.10.301.0021.2061.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serviços do Setor Administrativo do

FMS

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:
SATI TELECOM LTDA.

Total do loteDescrição do loteNúmero
R$61.428,001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA – STFC – E CENTRAL

BASEADA EM SOFTWARE
R$61.428,00Total do fornecedor:

R$61.428,00Total Geral:

07/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2022-06-07T09:28:29-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




